
 
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
ЗАПОРІЗЬКИЙ КЛАСИЧНИЙ ЛІЦЕЙ​  

ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
               
  

 
                                                            НАКАЗ 
 
13.08.2025 р.                                  м. Запоріжжя                                           № 80 р 
 
 

Про організацію роботи з питань протидії насильству та булінгу в 
Запорізькому класичному ліцеї в 2025-2026 навчальному році 

 

     З метою забезпечення безпечного та комфортного середовища в 
Запорізькому класичному ліцеї, відповідно до Закону України “Про освіту”, 
“Про запобіганню та протидію домашньому насильству, Закону України № 8584 
від 18.12.2018 р «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
протидії булінгу», Конвенції ООН про права дитини відповідно до методичних 
рекомендацій Міністерства освіти, науки та молоді, з метою виявлення та 
протидії булінгу серед учасників освітнього процесу, швидкого реагування на 
такі випадки та з метою попередження поширення негативних явищ в 
учнівському середовищі, запобігання та протидії насильству та булінгу  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити відповідальною особою за організацію  роботи  в ліцеї  із 
запобігання домашньому насильству та булінгу заступника директора з 
виховної роботи Роговцову С.Ю. 

2. Розробити та затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та 
протидію  булінгу   у ліцеї (Додаток 1). 

3. Невідкладно інформувати директора ліцею про випадки булінгу та 
домашнього насильства. 

4. Затвердити порядок подання та розгляду звернень про випадки булінгу в ліцеї  
від учнів, їх батьків, законних представників, інших осіб.   

5. Затвердити порядок реагування на доведені випадки булінгу та 
відповідальність осіб причетних до булінгу.   



6. Учителю української мови  Крамчаніній Т.П., практичному психологу  

Процик А.Ю. розмістити на сайті ліцею наступну інформацію: 

 -положення про антибулінгову політику ліцею; 

– правила поведінки учнів ліцею; 

– план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню); 

– порядок подання та розгляду звернень про випадки булінгу в закладі від 

учнів, їх батьків, законних представників, інших осіб; 

– порядок реагування на доведені випадки булінгу та відповідальність осіб 

причетних до булінгу;  

– корисні посилання для учнів, батьків, педагогічних працівників щодо 

протидії булінгу. 

7. Організувати регулярне проведення тренінгів, лекцій, семінарів для учнів, 
педагогічного колективу, та батьків з питань запобігання та протидії насильству 
та булінгу. 

8. Взаємодіяти з органами влади, правоохоронними органами, громадськими 
організаціями та іншими установами з метою запобігання насильству та булінгу, 
надання допомоги постраждалим та притягнення до відповідальності винних 
осіб. 

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ліцею                                                                  Марія ГОНЧАРЕНКО 

З наказом ознайомлені: 
 
ПІБ посада підпис 

Роговцова С.Ю. заступник директора з ВР  

Процик  А.Ю. практичний психолог  

Крамчаніна Т.П. учитель української мови  

 
 
 
 
 



                                                                                                                      
                                                                                                                           Додаток 1 

                                                                                                                                   до наказу № 80р 
 від 13.08.2025 р. 

 
План заходів, спрямованих на запобігання та протидію  булінгу    

в Запорізькому класичному ліцеї на 2025-2026 навчальний рік 

 
   

№ Назва заходу Термін виконання Відповідальні 

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення роботи з 
попередження насильства та булінгу 

1 Підготовка наказу про 
організацію роботи з протидії 
насильства та булінгу 

серпень Заступник директора 
Роговцова С.Ю.. 

2. Проведення нарад з 
педпрацівниками з питань 
профілактики булінгу 
(цькування) 

вересень Заступник директора 
Роговцова С.Ю. 

3. Обговорення та прийняття 
учасниками освітнього 
процесу правил поведінки у 
ліцеї, ознайомлення з 
правилами для учнів, 
правилами дистанційного 
навчання. 

вересень Класні керівники  

1-11 класів 

4. Організація механізмів 
звернення для повідомлень 
про випадки булінгу . 

вересень Практичний 
психолог 

Процик А.Ю. 



5. Оновлення розділу з 
профілактики булінгу, 
розміщення нормативних 
документів на сайті ліцею 

вересень Заступник директора 
Роговцова С.Ю. 

 Практичний 
психолог 

  Процик А.Ю. 

Учитель Конєва М.І. 

6. Підготовка методичних 
рекомендацій для педагогів: 

1) з вивчення учнівського 
колективу; 

2) з розпізнавання ознак 
насильства, його проявів 

жовтень Практичний 
психолог 

Процик А.Ю. 

Заступник директора 
Роговцова С.Ю. 

  

7. Виступ на загальношкільних 
батьківських зборах з 
профілактики 
булінгу(цькування) серед 
учасників освітнього процесу 

листопад Директор ліцею 
Гончаренко М.М. 

Заступник директора 
Роговцова С.Ю. 

8. Проведення лекції з батьками 
здобувачів освіти на тему: 
«Шляхи та алгоритми 
співпраці закладів освіти, 
учасників освітнього процесу 
та поліції щодо запобігання та 
протидії булінгу 
(цькуванню)». 

 листопад Заступник директора 
Роговцова С.Ю. 

Практичний 
психолог 

Процик А.Ю. 

Представник ССД, 
СЮП ЗРУП 

Робота з вчителями та іншими працівниками ліцею 

9. Проведення навчальних 
семінарів для вчителів щодо 
запобігання 
булінгу(цькування) та заходів 
реагування. 

осінні канікули Заступник директора 
Роговцова С.Ю. 

Практичний педагог 
Процик А.Ю. 

  

  



10. Проведення лекцій з 
педагогічним колективом 
ліцею на тему: «Особливості 
відповідальності за вчинення 
булінгу (цькування) учасника 
освітнього процесу 

осінні канікули Заступник директора 
Роговцова С.Ю. 

Практичний 
психолог 

 Процик А.Ю. 

Представник ССД, 
СЮП ЗРУП 

11. Інструктивні наради з питань 
профілактики булінгу з МОП 

листопад Заступник директора 

Роговцова С.Ю. 
Завгосп 

Авраменко К.В. 

12. Тренінги для вчителів щодо 
запобігання булінгу у ліцеї. 

зимові канікули Практичний 
психолог 

ПроцикА.Ю. 

13. Співбесіди з класними 
керівниками за результатами 
анкетування учнів. 

січень, травень Заступник директора 
Роговцова С.Ю. 

Практичний 
психолог  

Процик А.Ю. 

  

14. Надання пропозиції до 
нормативних актів закладу у 
сфері запобігання та протидії 
булінгу. 

Протягом року Директор ліцею 
Гончаренко М.М. 

Заступник директора 
Роговцова С.Ю. 

Представник ССД, 
СЮП ЗРУП 

15. Проведення групових та 
індивідуальних консультацій 
класних керівників з питань 
протидії насильства та булінгу. 

протягом року Заступник директора 
Роговцова С.Ю. 

Практичний 
психолог  

Процик А.Ю. 



  

Робота з учнями 

16. Проведення тренінгів для 
учнів 5-9 класів з розвитку 
навичок спілкування та 
мирного вирішення конфліктів 

протягом року Практичний 
психолог  

Процик А.Ю. 

  

17. Проведення занять для учнів 
1-4 класів на  виховних 
годинах за темою «Якщо тебе 
образили…» 

листопад Практичний 
психолог  

Процик А.Ю. 

  

18. Тиждень толерантності листопад Педагог-організатор 

Класні керівники 

19. Проведення акції «Не будь 
булером, будь другом» 

листопад, 

квітень 

Педагог-організатор 

Класні керівники 

Роговцова С.Ю. 

20. Конкурс плакатів (5-11 класи) 
та малюнків (3-4 класи) за 
темою «Ми проти насильства» 

листопад Учитель Жарій Т.В. 

Класні керівники  

1-11 класів 

21. Організація роботи служби 
медіації ліцею 

березень Практичний 
психолог 

Процик А.Ю. 

22. Проведення виховних годин за 
темою «Вирішую конфлікти та 
будую мир навколо себе». 

Протягом року Практичний 
психолог 

Процик А.Ю., 

класні керівники 



24 Індивідуально-виховні бесіди 
з особами, які вчинили або 
схильні до вчинення булінгу 
(цькування) 

Протягом року Директор ліцею 
Гончаренко М.М. 

Заступник директора 
Роговцова С.Ю. 

Практичний 
психолог 

 Процик А.Ю. 

Представник ССД, 
СЮП ЗРУП 

Робота з батьками 

25. Тематичні загальношкільні 
батьківські збори 

протягом року Директор ліцею 

Гончаренко М.М. 

Заступник директора 

Роговцова С.Ю. 

26. Оновлення пам’ятки для 
батьків про порядок 
реагування та способи 
повідомлення про випадки 
булінгу (цькування) щодо 
дітей, заходи захисту та 
надання допомоги дітям 

жовтень Директор ліцею 

Гончаренко М.М. 

Практичний 
психолог 

Процик А.Ю. 

27. Проведення батьківських 
зборів по класах («Діти без 
насильства») 

листопад Класні керівники 

 1-11 класів 

28. Проведення групових та 
індивідуальних консультацій 
практичного психолога з 
питань взаємин батьків з 
дітьми 

Протягом року Практичний 
психолог 

Процик А.Ю. 



29. Індивідуально-виховні бесіди 
з батьками дітей, які вчинили 
або схильні до вчинення 
булінгу (цькування) 

Протягом року Директор ліцею 
Гончаренко М.М. 

Заступник директора 
Роговцова С.Ю. 

Практичний 
психолог 

Процик А.Ю. 

Представник ССД, 
СЮП ЗРУП 

Моніторинг освітнього середовища ліцею 

30. Анонімне анкетування учнів 
5-11 класів про випадки 
булінгу (цькування) у школі. 

грудень 

травень 

Практичний 
психолог 

Процик А.Ю. 

31. Анкетування батьків про 
безпеку освітнього 
середовища ліцею 

грудень 

травень 

Практичний 
психолог 

Процик А.Ю. 

Класні керівники 

5-11 класів 

32. Аналіз інформації за 
протоколами комісії з розгляду 
випадків булінгу (цькування) у 
ліцеї 

протягом року Директор ліцею 

Гончаренко М.М. 

Заступник директора 

Роговцова С.Ю. 

Практичний 
психолог 

Процик А.Ю. 

33. Підготовка звіту про 
виконання заходів запобігання 
та протидії булінгу 

червень Роговцова С.Ю. 

Процик А.Ю. 

  



 

  

 


